
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ №320-ОД

от «04» сентября 2018г. г. Сысерть

О разработке и реализации 
Индивидуальной программы 
сопровождения несовершеннолетнего, 
находящегося в конфликте с законом

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», а также 
повышения эффективности деятельности по профилактике совершения повторных 
правонарушений несовершеннолетними

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений при выявлении 
несовершеннолетнего, находящегося в конфликте с законом, разрабатывать и 
реализовывать Индивидуальную программу сопровождения несовершеннолетнего, 
находящегося в конфликте с законом, скан-копию программы предоставлять в 
Управление образования на электронный адрес omc-sysert@mail.ru . Примерная 
Индивидуальная программа сопровождения прилагается.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, в которых проходят обучение 
несовершеннолетние, находящиеся в конфликте с законом: МАОУ СОШ №2 п. 
Бобровский, МАОУ СОШ №5 и. Большой Исток, МАОУ СОШ №7 п. Патруши, 
МАОУ СОШ №18 п. Октябрьский, МАОУ СОШ №19 с. Новоипатово, МАОУ СОШ 
№23 г. Сысерть, МАОУ ВСОШ г. Сысерть:

2.1. обеспечить разработку, утверждение и реализацию Индивидуальной программы 
сопровождения несовершеннолетнего, находящегося в конфликте с законом. В срок 
до «15» сентября 2018 года представить в Управление образования скан-копию 
программы на электронный адрес omc-sysert@mail.ru .

2.2. ежеквартально до 25 числа отчетного периода предоставлять в Управление 
образования отчет о ходе реализации Индивидуальной программы сопровождения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа осл авляю за собой.

Начальник Управления образования О.С. Колясникова

mailto:omc-sysert@mail.ru
mailto:omc-sysert@mail.ru

